04.03.2022, 10:00 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2022 г. N 74-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Правительство Кировской области постановляет:

1. Внести изменение в раздел 4 "Организация деятельности природного заказника
"Былина" Положения о государственном природном заказнике "Былина" регионального
значения, утвержденного постановлением администрации Кировской области от 11.04.2000 N
133 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике "Былина"
регионального значения", изложив пункт 4.5 в следующей редакции:

"4.5. Региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий природного заказника "Былина" осуществляется
уполномоченным органом, а также должностными лицами государственного учреждения,
являющимися государственными инспекторами в области охраны окружающей среды.".

2. Внести изменение в раздел 4 "Организация деятельности природного заказника
"Пижемский" Положения о государственном природном заказнике "Пижемский" регионального
значения, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 22.09.2009 N
25/318 "О придании государственному гидрологическому заказнику областного подчинения
"Пижемский" статуса государственного природного заказника "Пижемский" регионального
значения", изложив пункт 4.5 в следующей редакции:

"4.5. Региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий природного заказника "Пижемский" осуществляется
уполномоченным органом, а также должностными лицами государственного учреждения,
являющимися государственными инспекторами в области охраны окружающей среды.".

3. Внести изменения в Положение о порядке ведения регионального кадастра отходов
производства и потребления на территории Кировской области, утвержденное постановлением
Правительства Кировской области от 13.10.2010 N 73/504 "Об утверждении Положения о
порядке ведения регионального кадастра отходов производства и потребления на территории
Кировской области", заменив по всему тексту слова "экологическому надзору" словами
"экологическому контролю (надзору)".

4. Внести изменение в пункт 4 Правил осуществления деятельности региональных
операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кировской
области, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 21.02.2017 N
48/100 "Об утверждении Правил осуществления деятельности региональных операторов по
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кировской области", заменив в
подпункте 4.17 слова "экологический надзор" словами "экологический контроль (надзор)".

5. Внести изменение в пункт 2 Порядка ведения реестра недобросовестных пользователей
недр, утвержденного распоряжением Правительства Кировской области от 09.03.2017 N 55 "О
реестре недобросовестных пользователей недр", заменив в абзаце третьем слова
"экологического надзора" словами "геологического контроля (надзора)".

6. Внести изменение в раздел 1 "Общие положения" Порядка проведения работ по
регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды
неблагоприятных метеорологических условий на территории Кировской области, утвержденного
постановлением Правительства Кировской области от 21.01.2021 N 21-П "Об утверждении
Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в
атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории
Кировской области", заменив в пункте 1.5 слова "экологический надзор" словами
"экологический контроль (надзор)".

Председатель Правительства
Кировской области

А.А.ЧУРИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=128992&dst=100329&field=134&date=04.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=122252&dst=100133&field=134&date=04.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=97010&dst=100012&field=134&date=04.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=173221&dst=100041&field=134&date=04.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=156029&dst=100220&field=134&date=04.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=166669&dst=100019&field=134&date=04.03.2022

04.03.2022, 10:00 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5… 2/2